
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 207

21 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,142 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Χαλίκια» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αγίου Γεωργίου Δήμου Με−
σολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ........................ 1

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 6.258,91 τ.μ ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κουκουρέλια» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Καμαρούλας Δή−
μου Αγρινίου Νομού Αιτ/νίας ............................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
649.114,63 τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Αγ. Μαρίνα» και 
«Πανόραμα» περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας και Δ.Δ. 
Ισθμίων των Δήμων αντίστοιχα Κορινθίων και Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 898 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,142 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Χαλίκια» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αγίου Γεωργίου Δήμου Μεσολογγί−
ου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80 , β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 
5 παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 913/16−3−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−9−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π “Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,142στρ., που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 
1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Χαλίκια» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίου 
Γεωργίου Δήμου Μεσολογγίου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με ελαιώνα σήμερα φερόμενο ως ιδιοκτησία 
Ξηρός Π.

Ανατολικά: Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως μη δασική 
(αρ.4452/99 πράξη χαρ/σμού), ελαιώνας σήμερα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση χαρακτηρισθείσα ως μη δασική 

(αρ.4452/99 πράξη χαρ/σμού), ελαιώνας σήμερα όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

1971

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.28 10:07:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1973

   Αριθμ. 899 (2)
Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 6.258,91 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κουκουρέλια» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου 
Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/ 
24−9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 1237/04/03/2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−9−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π. “Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω ιδιωτική δασική έκταση 
των 6.258,91 τ.μ, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 
1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Κουκουρέλια « περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17,18,19
,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,1 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1975



1976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3127 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

649.114,63 τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Αγ. Μαρίνα» και 
«Πανόραμα» περιφέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας και Δ.Δ. Ισθμί−
ων των Δήμων αντίστοιχα Κορινθίων και Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓENIKOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 & 2 του άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2γ, 2δ & 2ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 5973/12−10−2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
μετά την από 12−10−2009 Έκθεση Αυτοψίας του Δασο−
λόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα 
με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο θέμα κα−
λυπτόταν από «δάσος» Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα, με συγκόμωση ανωρόφου περί−
που εβδομήντα εκατοστά (0.70) και υπορόφου περίπου 
σαράντα εκατοστά (0.40), «δασική έκταση» αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνο, κουμαριά κ.ά.), όπου καταστράφη−
καν από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1η Αυγούστου 
έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, τη 
Δημόσια έκταση συνολικού εμβαδού 649.114,63 τετρ. 
μέτρων, στις θέσεις «Αγ. Μαρίνα» και «Πανόραμα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας και Δ.Δ. Ισθμίων των Δήμων 
αντίστοιχα Κορινθίων και Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, η οποία καλυπτόταν από «δάσος» 
Χαλεπίου Πεύκης και «δασική έκταση» αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (παρ. 1 & 2 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα), αποτυπώνεται στο από 
12−10−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5.000, αποτελούμενη από τέσσερα (4) τμήματα, το 
τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4,............, 
132, 133, 134, 135, 1 εμβαδού 542.145,53 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία Α1, Α2, A3, 
...........Α39, Α40, Α41, Α1 εμβαδού 65.469,46 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Ε3 που περιγράφεται με τα στοιχεία Β1, Β2, Β3, 
..........., Β42, Β43, Β44, Β1 εμβαδού 38.924,63 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε4 που περιγράφεται με τα στοιχεία Γ1, 
Γ2, Γ3,  Γ8, Γ9, Γ1 εμβαδού 2.575,01 τετρ. μέτρων, εντο−
πίζεται σε απόσπασμα των υπ’ αριθ. 6357/8 και 6367/2 
Τοπογραφικών Χαρτών Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριο−
θετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1η Αυγούστου 
του έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1977



1978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002072104100008*


